
Gracias a su método de aprendizaje auto correctivo los niños pueden realizar actividades
sin la asistencia de profesores.  

Promueve el auto conocimiento en un entorno que para los pequeños es ideal……. EL JUEGO.

Sus cartillas desarrollan temáticas bien definidas, por lo cual establecer el objetivo
del aprendizaje es muy sencillo y eficaz.

Garantiza el aprendizaje de las destrezas en las que deseamos enfocarnos.

Impide la distracción del niño en libros voluminosos con contenidos de todo un año o
consultas en la web.

Gracias a la presentación colorida y amena del método, sus contenidos específicos motivan
a que los chicos quieran manipularlos y trabajar con ellos.

MINIARCO 

es   la   solUCIOn

para  trabajo

desescolarizado

y   en    casa

`

UNA HERRAMIENTA IDEAL PARA INSTITUCIONES Y 
PADRES EN MOMENTOS DONDE HAY QUE MANTENERLOS 

ACTIVOS CON PROPÓSITO Y EN CASA

Garantiza   el   Aprendizaje
por   neuroplasticidad 

APRENDE - repite - corrige

PERMITE DISTRIBUIR ACTIVIDADES EXTRACURRICULARESCON TUTORIALES DE TRABAJO EN

UNA OPORTUNIDAD PARA APRENDER   EN   FAMILIA  YDivertirse



Los sistemas basados en el  método  de 
la “GamificaciÓn” ofrecen un espacio 
seguro para fallar y aprender,  además 
de retar a los usuarios y  proveerles 
de retroalimentación inmediata por 
medio de la Auto-corrección.

Miniarco está fundamentado  en las 
más recientes tendencias educativas.

Una capacidad de concentración y observación 
bien desarrollada es la condición básica para 
realizar eficazmente las tareas de leer, escribir y 
calcular.

Los manuales de esta área mejoran procesos mentales 
necesarios para el rendimiento académico en otras 
áreas del conocimiento.

RAZONAMIENTO ABSTRACTO

MÉTODO DE ENSEÑANZA

AUMENTA LA CAPACIDAD DE CONCENTRACIÓN 

DESARROLLA HABILIDADES
( MOTORA, SENSORIAL, VISUAL, Y MENTAL ) 

MEJORA EL RENDIMIENTO ACADÉMICO 

Una óptima capacidad para comprender textos 
permite acceder al entendimiento de cualquier área.

Los manuales de lectura dan las bases para que 
los primeros procesos lectores se desarrollen 
adecuadamente involucrando un gran número 
de destrezas para las diferentes etapas de la 
formación académica.

COMPRENSIÓN DE LECTURA

 ¡ eXITO ! 



Miniarco es un sistema educativo didáctico  para 
niños de 3 a 14 años de edad donde podrán realizar 
ejercicios que les permitirán mejorar su rendimiento 
académico.

Psicólogos, fonoaudiólogos y pedagogos lo recomiendan 
por su efectividad para lograr que un niño piense 
mejor mientras se divierte jugando.

Los beneficios de incorporar MiniArco  al ambiente 
educativo ya sea en la escuela o el hogar,  no solo se 
traducen en términos de motivación. Un entorno 
escolar enriquecido con elementos del juego permite 
que los estudiantes avancen a su propio ritmo a 
través de una Retroalimentación personal y oportuna, 
además de desarrollar habilidades como la resolución 
de problemas, la colaboración y la comunicación.

Habilidades motora, sensorial, visual y mental.

3 años en adelante.

Pensamiento lógico y ordenado.

Efecto inmediato en quién lo utiliza.

PROGRESO
Se basa en la pedagogía del andamiaje, 
es decir, guía y apoya a los estudiantes 
al organizar niveles o categorías, con el 
propósito de dirigir el avance. Permite 
que el niño, conforme avanza en el 
ejercicio, desarrolle habilidades cada 
vez más complejas o difíciles.

Actividades para el desarrollo de habilidades 
iniciales, logros de experiencia, niveles.Elementos del juego:

La importancia de fortalecer adecuadamente el 
pensamiento matemático a veces riñe con la 
aceptación del alumno por esta materia.

Los manuales de matemáticas abren la puerta 
al trabajo con una motivación especial para 
comprender los conceptos que se trabajan en 
los primeros años de clase.

MATEMÁTICAS

LIBERTAD PARA
EQUIVOCARSE
Anima a los niños a experimentar 
riesgos sin causar miedo. Propicia 
la confianza y participación del 
estudiante.

Puntos de restauración o reinicio, 
número ilimitado de posibilidades.Elementos del juego:

RETROALIMENTACIÓN
Dirige el avance del estudiante a 
partir de su comportamiento. 
Suele ser inmediata, al indicar al 
niño si se esta actuando de forma 
correcta o en que medida se dirige 
al objetivo. En ocasiones esta se 
da al final de un ejercicio para 
mostrar estadística o análisis sobre 
el desempeño del estudiante.

Pistas visuales, señalizaciones de 
respuesta o conducta correcta o 
incorrecta, estadísticas del 
desempeño del estudiante.

Elementos del juego:

¿Sustantivo y adjetivo?
¿Sustantivo y adjetivo?
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Títulos

OTROS TÍTULOS

CONOCIMIENTOS DE CIRCULACIÓN 1
CONOCIMIENTOS DE CIRCULACIÓN 2
RELIGIÓN 1
RELIGIÓN 2
FORMACIÓN PARA LA SEGURIDAD
DIENTES SANOS

Título

COMPRENSIÓN DE LECTURA

ORTOGRAFÍA 1
ORTOGRAFÍA 2
ESPAÑOL FÁCIL
¿SUSTANTIVO O ADJETIVO?

Edades

9-15
9-15
6-9
8-12

Cursos

4º - 9º
4º - 9º
1° - 4°
3º - 7º

Título

MATEMÁTICAS

EJERCICIOS DE CÁLCULO 1
EJERCICIOS DE CÁLCULO 2
EJERCICIOS DE CÁLCULO 3
EJERCICIOS DE CÁLCULO 4
EJERCICIOS DE CÁLCULO 5
EJERCICIOS DE CÁLCULO 6
MATEMÁTICAS 5
MATEMÁTICAS 6
CERO ERRORES EN CÁLCULO 3
CERO ERRORES EN CÁLCULO 4
TEST DE CÁLCULO PARA LOS NIVELES ESCOLARES BÁSICOS 
CERO ERRORES EN LAS TABLAS DE MULTIPLICAR
FÍSICA 1

Edades

6-8
7-9
7-10
8-11
9-13
9-15
10-15
10-15
8-11
9-12
9-15
8-13
10-15

Cursos

1º - 3º
2º - 4º
2º - 5º
3º - 6º
4º - 8º
4º - 9º
5º - 9º
5º - 9º
3º - 6º
4º - 7º
4º - 9º
3º - 8º
5º - 9º

Título

EJERCICIOS DE CONCENTRACIÓN 1 ARCO
EJERCICIOS DE CONCENTRACIÓN 2 ARCO
ME PREPARO PARA EL COLEGIO

Edades

7-13
7-13
6-10

Cursos

2º - 8º
2º - 8º
1º - 5º

RAZONAMIENTO ABSTRACTO
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FICHASPARA TRABAJAR

CON TABLERO DE

Manuales
Arco

CONOCER Y PROTEGER EL ENTORNO 1
CONOCER Y PROTEGER EL ENTORNO 2

Título

CIENCIAS

Edades

8-12
8-12

Cursos

3º en adelante
3º en adelante

APRENDER INGLÉS CON EL RATÓN
FIRST RHYMES - PRIMERAS RIMAS
INGLÉS PARA PRINCIPIANTES

Título

INGLÉS

Edades

6-9
9-13
6-11

Cursos

1º - 4°
4° en adelante
1º en adelante

Título

PREESCOLAR

YA PUEDO HACERLO 1
YA PUEDO HACERLO 2
ESO ME DIVIERTE 1
ESO ME DIVIERTE 2
ESO ME DIVIERTE 3 
OSITO Y RATONCITO
APRESTAMIENTO PARA EL COLEGIO 2
EJERCICIOS PARA NIÑOS EN EDAD PRE - ESCOLAR 1
EJERCICIOS PARA NIÑOS EN EDAD PRE - ESCOLAR 2
EJERCICIOS PARA NIÑOS EN EDAD ESCOLAR 3
EJERCICIOS PARA NIÑOS EN EDAD ESCOLAR 4
BUSSI EN LA CIUDAD
BUSSI ALREDEDOR  DEL MUNDO
APRENDIZAJE TEMPRANO 1
APRENDIZAJE TEMPRANO 2
BUSSI 1
BUSSI2
EJERCITANDO LA MENTE 1
EJERCITANDO LA MENTE 2

Edades

3-4
3-4
3-4
3-4
4-5
4-5
4-5
4-5
4-5
5-6
5-6
4-6
4-6
5-6
5-6
5-7
5-7
5-7
5-7

Cursos

Prejardín
Prejardín
Prejardín
Prejardín
Jardín
Jardín
Jardín
Jardín
Jardín
Transición 
Transición 
Jardín o Transición
Jardín o Transición
Transición o 1º
Transición o 1º
Transición - 2º
Transición - 2º
Transición - 2º
Transición - 2º

Título

RAZONAMIENTO ABSTRACTO

FIGURAS Y FORMAS 1
FIGURAS Y FORMAS 2
FIGURAS Y FORMAS 3
FIGURAS Y FORMAS 4
EJERCICIOS DE CONCENTRACIÓN 1 MINIARCO
EJERCICIOS DE CONCENTRACIÓN 2 MINIARCO
PIENSA JUEGA Y COMBINA 1
PIENSA JUEGA Y COMBINA 2
LA HORA Y EL CALENDARIO
ORIENTACIÓN EN EL ESPACIO
ENTRENAMIENTO DE LA INTELIGENCIA 1
EJERCITO MI INTELIGENCIA 2
OLIMPIADAS DE RAZONAMIENTO 2
OLIMPIADAS DE RAZONAMIENTO 3
OLIMPIADAS DE RAZONAMIENTO 4
HACIENDO FORMAS GEOMÉTRICAS CON MINIARCO

Edades

4-5
7-9
8-9
8-10
6-8
6-8
6-8
6-8
8-12
6-8
9-13
9-13
7-10
9-12
9-13
7-9

Cursos

Jardín
2º - 4º
3º - 4º
3º - 5º
1º - 2º
1º - 2º
1º - 3º
1º - 3º
4º - 6º
1º - 3º
4º - 7º
4º - 7º
2º - 5º
3º - 6º
4º - 8º
2º - 4º

Título

MATEMÁTICAS

APRENDO ARITMÉTICA 1
APRENDO ARITMÉTICA 2
ARITMÉTICA 1
ARITMÉTICA 2
MULTIPLICAR Y DIVIDIR
CALCULO DE FRACCIONES
EJERCICIOS DE ARITMÉTICA 1
MATEMÁTICAS 1
MATEMÁTICAS
MATEMÁTICAS 2
MATEMÁTICAS 3
MATEMÁTICAS 4

Edades

4-6
5-7
5-6
7-8
7-10
8-13
5-6
7-9
6-7
7-8
9-11
10-13

Cursos

Jard. Trans.
Trans. 1º
Trans. 1º
2º - 3º
2º en adelante
3º en adelante
Trans. 1º
2º - 4º
1º - 2º
2º - 3º
3º - 4º
5º - 7º

Título

COMPRENSIÓN DE LECTURA

PRE - LECTURA 1
PRE - LECTURA 2
PRIMERA LECTURA
LO NUEVO DEL PEQUEÑO SEÑOR JACOB 1
LO NUEVO DEL PEQUEÑO SEÑOR JACOB 2
EL MUNDO QUE NOS RODEA 1
EL MUNDO QUE NOS RODEA 2
DEBILIDADES EN LECTOESCRITURA
INVENTORES FAMOSOS

Edades

4-5
5-6
5-6
6-7
6-7
7-8
7-8
6-9
8-13

Cursos

Jard. Trans.
Trans. 1º
Trans. 1º
1º - 2º
1º - 2º
2º - 3º
2º - 3º
1º - 4º
3° en adelante
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FICHASPARA TRABAJAR

CON TABLERO DE

Manuales
Miniarco
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