



UNA **OPORTUNIDAD** PARA APRENDER EN FAMILIA Y DIVERTIRSE



APRENDO REPITO CORRIJO

# MINIARCO ES LA SOLUCIÓN PARA TRABAJO DESESCOLARIZADO Y EN CASA



PERMITE DISTRIBUIR ACTIVIDADES
EXTRACURRICULARES
CON TUTORIALES DE TRABAJO EN



UNA HERRAMIENTA IDEAL PARA INSTITUCIONES Y PADRES EN MOMENTOS DONDE HAY QUE MANTENERLOS ACTIVOS CON PROPÓSITO Y EN CASA

GARANTIZA EL APRENDIZAJE
POR NEUROPLASTICIDAD
APRENDE - REPITE - CORRIGE

- ▲ Gracias a su método de aprendizaje auto correctivo los niños pueden realizar actividades sin la asistencia de profesores.
- ▶ Promueve el auto conocimiento en un entorno que para los pequeños es ideal...... EL JUEGO.
- ▶ Sus cartillas desarrollan temáticas bien definidas, por lo cual establecer el objetivo del aprendizaje es muy sencillo y eficaz.
- ▲ Garantiza el aprendizaje de las destrezas en las que deseamos enfocarnos.
- ▲ Impide la distracción del niño en libros voluminosos con contenidos de todo un año o consultas en la web.
- ▲ Gracias a la presentación colorida y amena del método, sus contenidos específicos motivan a que los chicos quieran manipularlos y trabajar con ellos.









### A R C O



### APRENDO REPITO CORRIJO



MINIARCO ESTÁ FUNDAMENTADO EN LAS MÁS RECIENTES TENDENCIAS EDUCATIVAS.

LOS SISTEMAS BASADOS EN EL MÉTODO DE LA "GAMIFICACIÓN" OFRECEN UN ESPACIO SEGURO PARA FALLAR Y APRENDER, ADEMÁS DE RETAR A LOS USUARIOS Y PROVEERLES DE RETROALIMENTACIÓN INMEDIATA POR MEDIO DE LA AUTO-CORRECCIÓN.

## 1+2+3=



Una óptima capacidad para comprender textos permite acceder al entendimiento de cualquier área.

Los manuales de lectura dan las bases para que los primeros procesos lectores se desarrollen adecuadamente involucrando un gran número de destrezas para las diferentes etapas de la formación académica.

### MÉTODO DE ENSEÑANZA

- AUMENTA LA CAPACIDAD DE CONCENTRACIÓN
- DESARROLLA HABILIDADES (MOTORA, SENSORIAL, VISUAL, Y MENTAL)
- MEJORA EL RENDIMIENTO ACADÉMICO



### 2 RAZONAMIENTO ABSTRACTO

Una capacidad de concentración y observación bien desarrollada es la condición básica para realizar eficazmente las tareas de leer, escribir y calcular.

Los manuales de esta área mejoran procesos mentales necesarios para el rendimiento académico en otras áreas del conocimiento.







La importancia de fortalecer adecuadamente el pensamiento matemático a veces riñe con la aceptación del alumno por esta materia.

Los manuales de matemáticas abren la puerta al trabajo con una motivación especial para comprender los conceptos que se trabajan en los primeros años de clase.



### LIBERTAD PARA EOUIVOCARSE

Anima a los niños a experimentar riesgos sin causar miedo. Propicia la confianza y participación del estudiante.

Elementos del juego:

Puntos de restauración o reinicio, número ilimitado de posibilidades.



### RETROALIMENTACIÓN

Dirige el avance del estudiante a partir de su comportamiento. Suele ser inmediata, al indicar al niño si se esta actuando de forma correcta o en que medida se dirige al objetivo. En ocasiones esta se da al final de un ejercicio para mostrar estadística o análisis sobre el desempeño del estudiante.

Elementos del juego:

Pistas visuales, señalizaciones de respuesta o conducta correcta o incorrecta, estadísticas del desempeño del estudiante.





### 3 AÑOS EN ADELANTE.

PENSAMIENTO LÓGICO Y ORDENADO.

EFECTO INMEDIATO EN QUIÉN LO UTILIZA.

HABILIDADES MOTORA, SENSORIAL, VISUAL Y MENTAL.

Miniarco es un sistema educativo didáctico para niños de 3 a 14 años de edad donde podrán realizar ejercicios que les permitirán mejorar su rendimiento académico.

Psicólogos, fonoaudiólogos y pedagogos lo recomiendan por su efectividad para lograr que un niño piense mejor mientras se divierte jugando.

Los beneficios de incorporar MiniArco al ambiente educativo ya sea en la escuela o el hogar, no solo se traducen en términos de motivación. Un entorno escolar enriquecido con elementos del juego permite que los estudiantes avancen a su propio ritmo a través de una Retroalimentación personal y oportuna, además de desarrollar habilidades como la resolución de problemas, la colaboración y la comunicación.



### **PROGRESO**

Se basa en la pedagogía del andamiaje, es decir, guía y apoya a los estudiantes al organizar niveles o categorías, con el propósito de dirigir el avance. Permite que el niño, conforme avanza en el ejercicio, desarrolle habilidades cada vez más complejas o difíciles.

Elementos del juego:

Actividades para el desarrollo de habilidades iniciales, logros de experiencia, niveles.



PEDIDOS: 314 240 96 97 www.ConstruyamosConocimiento.Com BOGOTÁ - COLOMBIA







### PREESCOLAR

Título	Edades	Cursos
VA DUEDO LIACEDIO 1	2.4	Dilf
YA PUEDO HACERLO 1	3-4	Prejardín
YA PUEDO HACERLO 2	3-4	Prejardín
ESO ME DÍVÍERTE 1	3-4	Prejardín
ESO ME DÍVÍERTE 2	3-4	Prejardîn
ESO ME DÍVÍERTE 3	4-5	Jardín
osito y ratoncito	4-5	Jardín
Aprestamiento para el colegio 2	4-5	Jardín
EJERCÍCIOS PARA NIÑOS EN EDAD PRE - ESCOLAR 1	4-5	Jardín
EJERCÍCIOS PARA NIÑOS EN EDAD PRE - ESCOLAR 2	4-5	Jardín
EJERCÍCIOS PARA NIÑOS EN EDAD ESCOLAR 3	5-6	Transición
EJERCÍCIOS PARA NIÑOS EN EDAD ESCOLAR 4	5-6	Transición
BUSSI EN LA CIUDAD	4-6	Jardín o Transición
BUSSI ALREDEDOR DEL MUNDO	4-6	Jardín o Transición
APRENDÍZAJE TEMPRANO 1	5-6	Transición o 1º
APRENDÍZAJE TEMPRANO 2	5-6	Transición o 1º
BUSSI 1	5-7	Transición - 2º
BUSSi2	5-7	Transición - 2º
EJERCİTANDO LA MENTE 1	5-7	Transición - 2º
EJERCITANDO LA MENTE 2	5-7	Transición - 2º

### RAZONAMIENTO ABSTRACTO

Título	Edades	Cursos
FIGURAC V FORMAC 1	4.5	I 15
FIGURAS Y FORMAS 1	4-5	Jardín 20 40
FIGURAS Y FORMAS 2	7-9	2º - 4º
FÍGURAS Y FORMAS 3	8-9	3º - 4º
FÍGURAS Y FORMAS 4	8-10	3º - 5º
EJERCICIOS DE CONCENTRACIÓN 1 MINIARCO	6-8	1º - 2º
EJERCICIOS DE CONCENTRACIÓN 2 MINIARCO	6-8	1º - 2º
Piensa Juega y Combina 1	6-8	1º - 3º
PIENSA JUEGA Y COMBINA 2	6-8	1º - 3º
LA HORA Y EL CALENDARÍO	8-12	4º - 6º
orientación en el Espacio	6-8	1º - 3º
entrenamiento de la inteligencia 1	9-13	4º - 7º
EJERCÍTO MÍ ÍNTELÍGENCIA 2	9-13	4º - 7º
OLIMPIADAS DE RAZONAMIENTO 2	7-10	2º - 5º
OLÍMPIADAS DE RAZONAMIENTO 3	9-12	3º - 6º
OLIMPIADAS DE RAZONAMIENTO 4	9-13	4º - 8º
HACIENDO FORMAS GEOMÉTRICAS CON MINIARCO	7-9	2º - 4º
	i i	l ,

### MATEMÁTICAS

Título	Edades	Cursos
APRENDO ARITMÉTICA 1 APRENDO ARITMÉTICA 2 ARITMÉTICA 1 ARITMÉTICA 2 MULTIPLICAR Y DIVIDIR CALCULO DE FRACCIONES EJERCICIOS DE ARITMÉTICA 1 MATEMÁTICAS 1 MATEMÁTICAS 2 MATEMÁTICAS 2 MATEMÁTICAS 3 MATEMÁTICAS 3	4-6 5-7 5-6 7-8 7-10 8-13 5-6 7-9 6-7 7-8 9-11 10-13	Jard. Trans. 1° Trans. 1° Trans. 1° 2° - 3° 2° en adelante 3° en adelante Trans. 1° 2° - 4° 1° - 2° 2° - 3° 3° - 4° 5° - 7°

### COMPRENSIÓN DE LECTURA

<u>Título</u>	Edades	Cursos
PRE - LECTURA 1 PRE - LECTURA 2 PRIMERA LECTURA LO NUEVO DEL PEQUEÑO SEÑOR JACOB 1 LO NUEVO DEL PEQUEÑO SEÑOR JACOB 2 EL MUNDO QUE NOS RODEA 1 EL MUNDO QUE NOS RODEA 2 DEBILIDADES EN LECTOESCRITURA INVENTORES FAMOSOS	4-5 5-6 5-6 6-7 6-7 7-8 7-8 6-9 8-13	Jard. Trans. Trans. 1º Trans. 1º 1º - 2º 1º - 2º 2º - 3º 2º - 3º 2º - 4º 3° en adelante



Título	Edades	Cursos
APRENDER INGLÉS CON EL RATÓN	6-9	1º - 4°
FIRST RHYMES - PRIMERAS RIMAS	9-13	4° en adelante
INGLÉS PARA PRINCIPIANTES	6-11	1º en adelante

### CIENCIAS

Título	Edades	Cursos
CONOCER Y PROTEGER EL ENTORNO 1	8-12	3º en adelante
CONOCER Y PROTEGER EL ENTORNO 2	8-12	3º en adelante

### OTROS TÍTULOS

### Títulos

CONOCIMIENTOS DE CIRCULACIÓN 1 CONOCIMIENTOS DE CIRCULACIÓN 2 RELIGIÓN 1 RELIGIÓN 2 FORMACIÓN PARA LA SEGURIDAD DIENTES SANOS





### MATEMÁTICAS

Título	Edades	Cursos
EJERCICIOS DE CÁLCULO 1	6-8	1º - 3º
EJERCÍCIOS DE CÁLCULO 2	7-9	2º - 4º
EJERCÍCIOS DE CÁLCULO 3	7-10	2º - 5º
EJERCÍCIOS DE CÁLCULO 4	8-11	3º - 6º
EJERCICIOS DE CÁLCULO 5	9-13	4º - 8º
EJERCICIOS DE CÁLCULO 6	9-15	4º - 9º
MATEMÁTICAS 5	10-15	5º - 9º
MATEMÁTICAS 6	10-15	5º - 9º
CERO ERRORES EN CÁLCULO 3	8-11	3º - 6º
CERO ERRORES EN CÁLCULO 4	9-12	4º - 7º
TEST DE CÁLCULO PARA LOS NÍVELES ESCOLARES BÁSICOS	9-15	4º - 9º
CERO ERRORES EN LAS TABLAS DE MULTIPLICAR	8-13	3º - 8º
FÍSICA 1	10-15	5º - 9º

### RAZONAMIENTO ABSTRACTO

Título	Edades	Cursos
EJERCÍCIOS DE CONCENTRACIÓN 1 ARCO EJERCÍCIOS DE CONCENTRACIÓN 2 ARCO ME PREPARO PARA EL COLEGIO	7-13 7-13 6-10	2º - 8º 1º - 5º

### COMPRENSIÓN DE LECTURA

Título	Edades	Cursos
ORTOGRAFÍA 1	9-15	4º - 9º
ORTOGRAFÍA 2	9-15	4º - 9º
ESPAÑOL FÁCIL	6-9	1° - 4°
¿SUSTANTIVO O ADJETIVO?	8-12	3º - 7º



www.ConstruyamosConocimiento.Com BOGOTÁ - COLOMBIA

Construyamos Conocimiento S.A.S

Pedagogla para et progreso

WW
BC